
 1 

 Gymnázium K. V. Raise a Střední odborné učiliště, 

Hlinsko, Adámkova 55 
 

Kritéria pro 1. kolo přijímacího řízení  

na školní rok 2024/2025 

pro obor vzdělání: 

79-41-K/81 Gymnázium, denní studium (osmileté) 
 

1. Povinné vykonání jednotné přijímací zkoušky:  

V souladu s § 60 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, vykonají 

všichni uchazeči o studium v 1. kole přijímacího řízení jednotnou přijímací zkoušku. Jednotná 

přijímací zkouška, jež se koná formou písemného testu ze vzdělávacího oboru Český jazyk 

a literatura a písemného testu ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace v rozsahu učiva 

podle RVP ZV ve dvou termínech, je stanovena na tyto dny:  

1. řádný termín:  

 úterý 16. duben 2024 – pro osmiletý obor vzdělání,  

2. řádný termín:  

 středa 17. duben 2024 – pro osmiletý obor vzdělání.  

Realizací jednotných přijímacích zkoušek je pověřeno Centrum pro zjišťování výsledků ve 

vzdělávání v Praze (CERMAT). Náhradní termíny pro všechny obory vzdělání jsou stanoveny 

na tyto dny: 1. termín – pondělí 29. duben 2024, 2. termín – úterý 30. duben 2024. 

     

2. Přijímací zkoušky do oboru vzdělání 79-41-K/81 Gymnázium (osmileté studium):  

Kritéria hodnocení uchazečů v přijímacím řízení: 

Uchazeči budou přijímáni ke vzdělávání na základě hodnocení: 

a) Uchazeč může získat maximálně 40 bodů na základě průměrného prospěchu 

v prvním pololetí pátého ročníku ZŠ; počet přidělených bodů se bude řídit 

přiloženou tabulkou, viz příloha č. 1. 

b) Za hodnocení písemné jednotné přijímací zkoušky může uchazeč získat maximálně 

100 bodů; za test z matematiky maximálně 50 bodů a za test z českého jazyka 

a literatury maximálně 50 bodů. Uchazeči se do celkového hodnocení započítává 

lepší výsledek písemného testu ze vzdělávacího oboru Český jazyk a literatura 

a písemného testu ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace. Základní 

podmínkou pro přijetí uchazeče ke studiu je dosažení minimální hranice úspěšnosti 

při přijímacím řízení, která je 30 bodů v součtu za oba jednotné testy 

z dosažitelných 100 bodů.  
c) Pokud uchazeč předloží doklady o dalších aktivitách, které osvědčují jeho vhodné 

schopnosti, vědomosti a zájmy (t.j. např. kopie diplomů o umístění od 1. do 3. místa 

v okresních a případně vyšších kolech olympiád a předmětových soutěží), může 

škola přidělit žákovi dalších maximálně 10 bodů.  

 

Celkové pořadí uchazeče, který splní minimální hranici úspěšnosti jednotlivých testů 

v přijímacím řízení, bude dáno součtem všech bodů z jednotlivých částí uvedených 

v předcházejících bodech (maximální počet bodů je 150). Přijato ke vzdělávání bude v souladu 

s kapacitou oboru vzdělání prvních 30 uchazečů podle tohoto pořadí. 

  

 

3. Pořadí uchazeče, doplňková kritéria: 



 2 

 V případě rovnosti bodů celkem je pro pořadí uchazeče rozhodující počet bodů 

získaných za jednotné testy (v případě uchazečů nekonajících zkoušku z Českého jazyka se toto 

kritérium nepoužije). Pokud by se rovnal i tento počet bodů, rozhoduje počet bodů získaných 

v testu z matematiky. Pokud by i tento počet bodů byl shodný, přednost bude mít uchazeč 

s větším počtem bodů za úspěšné umístění v olympiádách a soutěžích.  

 

4. Kritéria pro žáky cizince 

 Pokud bude uchazeč o studium – cizinec konat pouze jednotnou zkoušku z matematiky 

a zkouška z českého jazyka mu bude na žádost prominuta (podle § 1 odst. 1 zákona 

č. 67/2022 Sb. a § 20 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., (školského zákona), v platném znění),  

budou pro účely posouzení splnění minimální hranice úspěšnosti body za test z matematiky 

započteny dvakrát. Znalosti českého jazyka nezbytné pro vzdělávání v daném oboru vzdělání 

budou ověřeny formou ústního pohovoru před přijímací komisí. Pohovor se skládá ze tří částí: 

1. Informace o sobě, rodině, rodišti, bydlišti, studiu a využití volného času, 2. Popis obrázku, 

3. Čtení textu s porozuměním. Pohovor se hodnotí pouze slovy „uspěl – neuspěl“ a do 

celkového hodnocení se za něj nezapočítávají žádné body. Pokud uchazeč – cizinec v pohovoru 

neuspěje, jedná se o důvod k jeho nepřijetí ke vzdělávání.  

Ve výsledném celkovém pořadí uchazečů bude uchazeč – cizinec zařazen na základě 

redukovaného pořadí. 

 Postup tvorby redukovaného pořadí: 

Všem uchazečům se přidělí body za jednotnou zkoušku z matematiky, za prospěch na základní 

škole (u cizinců převedený na český ekvivalent) a za další aktivity. Na základě sečtených bodů 

se vytvoří pořadí všech uchazečů – redukované pořadí, které neobsahuje body za jednotnou 

zkoušku z Českého jazyka a literatury.  V celkovém pořadí se umístí uchazeč – cizinec na místo 

shodné s jeho místem v redukovaném pořadí. 

 

5. Odvolání 

 Odvolání lze podat do 3 pracovních dnů od zveřejnění výsledků přijímacího řízení, a to 

zejména proti procesnímu pochybení. Odvolání z důvodu naplněné kapacity oboru je 

bezpředmětné, neboť případně uvolněné místo není v souladu s ustanovením § 60k školského 

zákona v tomto kole již možné obsadit. Odvolání se podává řediteli školy, který vydal napadené 

rozhodnutí. Odvolání nelze podat prostřednictvím elektronického systému DIPSY. 

  

   

V Hlinsku dne 30. ledna 2024 

          

       ……………………………………….... 

        RNDr. Rostislav Dvořáček 

         ředitel školy 

 



 3 

Příloha č. 1 

 

Počet bodů přidělených uchazečům o osmileté studium 

za prospěch na základní škole 
(jedná se o průměrný prospěch uchazeče  

v prvním pololetí pátého ročníku ZŠ) 

 

 

Aritmetický 

průměr  

do hranice 

(včetně)  

Počet bodů 

Aritmetický 

průměr  

do hranice 

(včetně) 

Počet bodů 

Aritmetický 

průměr  

do hranice 

(včetně) 

Počet bodů 

1,05 40 1,40 26 1,75 12 

1,10 38 1,45 24 1,80 10 

1,15 36 1,50 22 1,85 8 

1,20 34 1,55 20 1,90 6 

1,25 32 1,60 18 1,95 4 

1,30 30 1,65 16 2,00 2 

1,35 28 1,70 14 více než 2,00 0 

 


		2024-01-31T09:03:40+0100
	Rostislav Dvořáček




